经查：焦作市神钢焊接材料有限公司等

企业成立后无正当理由超过 6个月未开业或

者开业后自行停业连续 6 个月以上，违反了

《中华人民共和国公司法》第二百一十一条、

《中华人民共和国公司登记管理条例》第六十

八条、《中华人民共和国个人独资企业法》第

三十六条之规定。

本局于 2017 年 3 月 28 日在《焦作日报》

及焦作市工商行政管理局网站（http://www.

hajzaic.gov.cn/）上发布拟吊销营业执照听证

公告，在规定的时间内，无任何企业向本局提

出陈述申辩意见和要求举行听证。对此，本

局决定吊销焦作市神钢焊接材料有限公司等

企业营业执照。

因通过登记住所无法直接或邮寄送达

《行政处罚决定书》，依据《工商行政管理机关

行政处罚程序规定》第六十七条第（三）项之

规定采取公告送达，自本公告发布之日起经

过60日视为送达。

如不服本行政处罚决定，可自本公告送

达之日起 60 日内向焦作市工商行政管理局

或焦作市人民政府申请复议，也可在 6 个月

内向人民法院提起诉讼。

特此公告

焦作市工商行政管理局山阳分局

2017年4月17日

焦作市工商行政管理局山阳分局
吊销营业执照公告

业务范围

许可该机构经营中国银行业

监督管理委员会依照有关法律、

行政法规和其他规定批准的业

务，经营范围以批准文件所列的

为准。

中国银行业监督管理委员会焦作监管分局关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经中国银行业监督管理委员会焦作监管分局批准，颁发《中华人民共和国金

融许可证》。现予以公告：

河南沁阳江南村镇银行股份有限公司柏香支行

机构编码：S0027S341080003

许可证流水号：00494390

批准成立日期：2017年4月12日

住所：河南省沁阳市柏香镇柏香一街新济路东段

发证机关：中国银行业监督管理委员会焦作监管

分局

发证日期：2017年4月14日

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn）查询

生活服务区Life

JIAOZUO DAILY 权威主流亲民服务

都市
新闻

■2017年4月18日 星期二 ■官方微博：@焦作日报■新闻热线：8797000 ■编辑：赵玉玲│校对：张雪晖│组版：杨 杰

CITY NEWS

05

本报讯（记者刘婧 实习生
刘璐）餐饮食品安全事关群众的
身体健康和生命安全。昨日，记
者从市食品药品监督管理局了解
到，今年我市将大力实施餐饮业
食品安全提升工程，提升餐饮食
品安全整体水平，保障消费者的
饮食安全。

在外就餐人们最关心的就是
食品安全。在餐饮服务食品安全
监管工作中，近年来，我市各级
食品药品监管部门坚持分类监
管，积极推进实施餐饮服务食品
安全监督量化分级管理，推进

“明厨亮灶”建设工作。截至目
前，全市已完成量化分级等级动

态评定5431家，量化率100%。全
市实施“明厨亮灶”工程的餐饮
单位1749家，其中实施视频技术
的 703 家、采用透明玻璃的 479
家、开展厨房开放日活动的 330
家、实行阳光公示的 237 家，餐
饮单位的食品安全保障水平得到
了有效提升。

为持续提升我市餐饮服务单
位的食品安全保障水平，今年，
我市将通过实施餐饮业食品安全
提升工程，着力在落实餐饮服务
开办方主体责任、推进精细化管
理等方面下功夫，加强餐饮业监
管，提升餐饮业质量安全水平。

在落实餐饮服务开办方主体

责任方面，今年我市各级食品药
品监管部门将着力督促餐饮服务
提供者落实主体责任，健全完善
质量安全管理制度，强化从业人
员管理培训，加强原料采购、加
工制作、餐饮具消毒、餐厨废弃
物处理等全程防控，促进餐饮业
提升发展。

同时，全面落实监管责任，
完善量化分级和风险分级管理，
强化校园及周边、旅游景区及周
边、高速公路服务区、农民工食
堂、网络订餐等食品安全监管。

去年我市开展了农村餐饮食
品安全专项治理工作，共检查农
村餐饮单位 5681 家次，约谈餐

饮单位负责人 207 家次，指导农
村集体聚餐活动 1264 起，培养
村级食品安全信息员 1880 人，
培训1494人。今年，我市各级食
品药品监管部门将继续加强农村
集体聚餐管理，全面落实农村集
体聚餐申报备案和分类指导制
度，切实加强对农村厨师的规范
化管理。

值得关注的是，今年，我市
各级食品药品监管部门将强力推
进“明厨亮灶”工程建设，确保
今年年底“互联网+明厨亮灶”
实 施 率 ， 全 市 学 校 食 堂 达 到
30%，大中型社会餐饮服务单位
达到 20%，高速公路服务区餐饮

服务单位达到 30%，同时加大对
餐饮食品小经营店、小摊贩的监
管力度。

据介绍，“明厨亮灶”是国家
食品药品监督管理局推行的一项
利民工程，即让消费者坐在饭店
大厅或包间，就可以通过透明玻
璃或大屏幕将后厨的“一举一
动”尽收眼底。也就是通过对关
键场所和关键环节的展示，让消
费者把每盘菜“背后的故事”了
解得真真切切，把每道工序流程
尽收眼底，既督促餐饮单位加强
自律，也鼓励他律，使餐饮单位
全面接受消费者监督，主动保障
饮食安全。

今年我市将实施餐饮业食品安全提升工程
全市两成大中型社会餐饮单位年底要实现“明厨亮灶”

问题提出：张先生
问题陈述：我和妻子都是市职工医保参保

人员，女儿刚出生就因病在郑州市儿童医院住
院治疗。请问，新生儿医疗费用如何报销？

行动记者：李瑞雪
行动结果：记者近日从市人社局了解到，

每年的12月15日到次年的3月31日是我市居
民医保参保期，在此期间出生的新生儿可以直
接到户籍所在社区为孩子办理居民医保参保手
续，那么从出生之日起符合规定的医疗费用都
可以报销。如果新生儿不在此期间出生，则可
以随父母的医疗参保手续享受医疗报销待遇。

新生儿医疗费用如何报销

问题提出：董女士
问题陈述：前两天我用兴业信用卡分两次

取现2000元，共扣了我40元手续费。我想咨
询一下，信用卡取现手续费和利息有哪些规
定？

行动记者：李 秋
行动结果：就董女士反映的问题，记者采

访了我市银行业人士。据介绍，兴业银行信用
卡取现，无论是在本行还是在他行，每笔手续
费均是按取现金额的2%收取，最低人民币20
元。也就是说，哪怕只是取100元，也要收取
20元手续费。此外，信用卡取现不仅要收取
手续费，自取现当天起，每天还要收取所取金
额万分之五的利息。

信用卡取现手续费和利息
有哪些规定

翻开今天的《焦作日报》，您最喜欢哪篇报道？您最
看好哪幅图片？您最欣赏哪块版面？动动手指，轻敲键
盘，作出您的选择，讲出您的理由。

参与方式：焦作日报官方微博推出《焦作日报天天
读》栏目，发布当天《焦作日报》版面，评报只需下载

《焦作日报》手机客户端，阅读当天的《焦作日报》，在
此微博后跟帖评论，作出自己的选择并说明理由，就有
机会登上第二天的 《焦作日报》（评报时间为 9 时至 17
时）。每天产生评报“三甲”（本报采编人员除外），每人
获赠5元稿费，后期将有更多实物奖励。评选结果将通过
次日出版的《焦作日报》和@焦作日报发布。

@z531312762：3版《“三色督导令”严管施工工
地扬尘》，把颜色管理运用到施工工地扬尘管理中，给人
一目了然的清晰感觉，有助于公众监督和相关部门监管。

@小帅哥Peterwang：3版《我市卫生计生十大项
目建设全面启动》，我市卫生计生部门多方征求基层意
见，全面抓好卫生计生十大项目建设，打基础、求突
破、谋长远、惠民生，全力推进深化综合医改，努力开
创卫生计生事业发展新局面。

@胜平王大头：3版《青春在征迁一线绽放》，共青
团山阳区委积极发挥自身优势，帮助征迁群众搬家，为
他们提供招聘和培训信息，邀请爱心组织开展心理咨询
服务，受到了征迁群众的一致称赞，推动了征迁工作的
有序开展。他们用责任和担当在山阳大地唱响了青春奉
献的赞歌。

昨日作品“三甲”：3版《“三色督导令”严管施工
工地扬尘》共获评论76条、点赞489个；3版《我市卫生
计生十大项目建设全面启动》共获评论70条、点赞439
个；3版《青春在征迁一线绽放》共获评论62条、点赞
401个。

据新华社天津4月17日
电（记者张建新）记者从17
日启动的天津市肿瘤防治宣
传周上了解到，由于运动量
减少，吸烟饮酒、不合理膳
食等不良健康生活方式日趋
严重，恶性肿瘤已成为紧随
心脏病之后导致居民死亡的
第二大慢性疾病。专家提醒
大家远离不良生活习惯，减
少“生活方式癌”发生的可
能。

抽 烟酗酒、经常熬夜、
久坐玩手机……这些也许你

每天乐在其中的生活方式，
正在将你引向癌症。为此，
天津市肿瘤医院院长王平提
出以下建议：平衡膳食，适
量运动，避免体重上下大幅
波动；少喝含糖饮料，包括
汽水、果汁等，建议日常饮
用白开水；避免高热量食
物，包括油炸、烘焙的食品，
多吃蔬果、豆类等；戒烟，限
制酒精摄入量；不乱服用补
充剂；坚持低盐饮食，一天
食盐小于 6 克，少吃腌制食
品。

保持健康生活习惯
远离“生活方式癌”

据新华社郑州4月17日
电（记者宋晓东）在河南特
色农产品·食品论坛上，食
品加工行业专家和企业负责
人表示，食品添加剂是食品
生产加工的必需品，国家对
此有严格标准规定，消费者应
理性看待食品添加剂，不宜过
度夸大其副作用，个别企业
宣传产品“零添加”是错误
的，会对消费者产生误导。

中国食品工业协会常务
副会长刘治表示，国家对添
加剂的类型、用量都有明确
规定，个别企业在宣传中抓
住消费者心理，宣传产品

“零添加”的行为本身就是错
误的，2000多种食品添加剂
在食品加工中不可或缺，食
品添加剂不应被妖魔化。

国内知名食品添加剂生
产企业河南中大恒源生物科
技股份有限公司董事长文雁
君表示，目前国内食品添加
剂行业设置了较高的准入门
槛，世界其他国家共有5000
多种食品添加剂，而我国仅
批准生产使用其中的2000多
种。此外，食品添加剂在生
产中有完整的产业流程管控
和质量监管，能够确保群众
的食品安全。

专家呼吁理性看待食品添加剂
不要迷信“零添加”

本报讯（记者高新忠） 进
入 4 月份以来，我市旅游市场
一派“春意盎然”，各大景区的
旅游团队、旅游专列蜂拥而
至，标志着我市旅游市场正式
进入旅游旺季。

4 月 15 日，在云台山景区
游客服务中心门前，记者看到
LED 屏幕上不断滚动着“热烈
欢迎武汉、上海至云台山专列
的游客朋友”的字幕，对第63
趟“云台山”号武汉旅游专列
的 766 名 游 客 和 上 海 （江 浙

沪） 旅游专列的 674 名游客表
示欢迎。

据悉，近年来云台山累计
接待 223 趟旅游专列，其中包
括 126 趟“云台山”号北京专
列和63趟“云台山”号武汉专
列，还有来自青岛、湖南、福
建、浙江、江苏等地的旅游专
列。今年，云台山已经接到多
达18趟的旅游专列申请以及来
自湖北十堰、江苏扬州、内蒙
古呼和浩特、内蒙古乌兰察布
的旅游包机申请。景区专门为

专列开辟了绿色快速验票通
道，特别预留出专列停车场，
极大地方便了专列游客的快速
通行和停留。

4月份，青天河景区的人气
一直保持火爆状态，前来踏青
游玩的游客络绎不绝。据介
绍，山西、山东、陕西、甘
肃、安徽、河北、江苏等省外
三日游、四日游青天河景区加
汽车团已经全面启动。截至目
前，青天河景区接待团队人数
与去年同期相比增长了35%。

焦作旅游迎来四月艳阳天

健康贴士

本报讯（记者邓帆）为依法快速惩
治醉酒驾驶机动车犯罪，维护公共安全
和人民群众生命财产安全，昨日下午，
市委政法委组织市中级法院、市检察
院、市公安局对此类案件进行研究，并
形成了《关于办理醉酒驾驶机动车刑事
案件的会议纪要》。

据了解，政法机关进一步明确了立
案标准：对现场查获经呼气测试、酒精
含量达到《车辆驾驶人员血液、呼气酒
精含量阈值与检验》中规定的醉酒标准
（≥80 毫克/100 毫升） 的机动车驾驶
人，无论其对检测结果是否有异议，均
由医疗机构或者具备资格的检验鉴定机
构工作人员按照规范抽取血样，及时进
行血液酒精含量检测。检测结果达到醉
酒标准的，立为刑事案件依法侦查。对
查获后，经呼气酒精含量检验达到醉酒
标准、在抽取血样之前逃脱的，以呼气
酒精含量检测结果作为认定其醉酒的依
据，立为刑事案件依法侦查。在公安机
关依法检查时，为逃避法律追究，在呼
气酒精含量检测或者抽取血样前又饮
酒，经检测其血样酒精含量达到醉酒标
准的，认定为醉酒，立为刑事案件依法

侦查。
政法机关还进一步明确了醉酒驾驶

道路的认定：除公路、城市道路、高速
公路外，对于机关、企事业单位、厂
矿、校园、住宅小区等单位管辖范围内
的路段、停车场，若单位允许社会机动
车通行，根据《道路交通安全法》的有
关规定，亦属于“道路”范围。

记者了解到，醉酒驾驶机动车犯
罪，酒精含量是反映该种犯罪危险程度
的主要量刑因素，驾驶的车辆种类、行
驶的道路种类、实际损害后果是重要的
量刑因素。同时，还要综合考虑被告人
的认罪悔罪态度、曾经酒后或者醉酒驾

驶机动车被处罚情况、其他交通违法情
况等情节。此外，政法机关将对醉酒驾
驶营运车、危险品运输车、校车、重型
货车、工程车进行从重处罚。对于构成
危险驾驶罪的，根据醉酒程度、实际损
害后果等犯罪情节，处以1000元以上5
万元以下罚金。

市委政法委要求全市各级法院、检
察院、公安机关在办理醉酒驾驶机动车
刑事案件中，要相互配合、相互制约，
加强协调沟通，简化办案程序，提高办
案效率，使全市醉酒驾驶机动车案件处
理平稳、量刑统一，确保办案的法律效
果和社会效果。

经检测达到醉酒标准的，立为刑事案件依法侦查

我市公检法将联合办案严惩醉驾

4月16日焦作市环境空气质量状况
4月16日，焦作市城市环境空气质量状况

为良，空气质量指数（AQI）62，全省排名第
7名。

城区环境空气质量状况

区域

解放区

山阳区

示范区

马村区

中站区

环境空气
质量指数
（AQI）

数
值

58

65

62

69

68

排
名

1

3

2

5

4

PM10

浓度
（μg/m3）

65

78

72

88

76

排
名

1

4

2

5

3

PM2.5

浓度
（μg/m3）

41

44

44

48

42

排
名

1

3

3

5

2

焦作市环境污染防治攻坚战领导小组办公室
2017年4月17日

区域

博爱县

孟州市

沁阳市

温 县

武陟县

修武县

环境空气
质量指数
（AQI）

数
值

54

48

51

50

54

55

排
名

4

1

3

2

4

6

PM10

浓度
（μg/m3）

58

48

52

50

58

60

排
名

4

1

3

2

4

6

PM2.5

浓度
（μg/m3）

25

23

26

26

27

\

排
名

2

1

3

3

5

\

各县（市）环境空气质量状况

昨日，记者从市人才交
流中心了解到，2016年卫生
专业技术资格考试、护士执
业资格考试合格人员资格证
书办理截止时间为 4 月 20
日，合格人员抓紧时间带上
相关材料办理证书。

据了解，合格人员个人
需要提供的材料为：本人身
份证复印件、准考证 （准考
证丢失的需要提供报考时的
报名表）、准考证同版照片1
张，A4纸规范填写并打印的
考 试 合 格 人 员 登 记 表 1 份
（合格人员名单及考试合格人

员登记表请登录焦作职称网
公告栏下载）。

凡是由单位统一办理人
事代理的相关人员只需要
将上述材料交单位即可，个
人办理的人事代理相关人员
上述材料由本人携带代理手
册前来办理即可。接 收 材
料地点为市人才交流中心
人事代理部，接收材料时
间为 4 月 10 日至 4 月 20 日。
需要注意的是，考生如未能
按时提供材料，请转入明年
办理。

许明霞

这些资格证书办理20日截止
合格人员抓紧时间办理

热线提醒

信息播报